
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082600075

75

Nº 162, quinta-feira, 26 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 154040 - FUB

Número do Contrato: 78/2016.
Nº Processo: 23106.006109/2016-43.
Pregão. Nº 18/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB. Contratado: 33.480.104/0001-08 - CONSTRUTORA ENGEMEGA LTDA. Objeto: Prorrogação excepcional da
prestação de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva das edificações de propriedade da universidade de brasília, relativa ao contrato n. 078/2016, por até 12 (doze) meses..
Vigência: 31/08/2021 a 31/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.000.000,00. Data de Assinatura: 23/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 169, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), com base no art. 42, inciso XXI do Decreto n. 9.739, DOU de 29/03/2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade
do Concurso Público para provimento de cargo docente, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área Cargo Edital de Abertura Edital de Homologação Edital de Fim da Suspensão do
Prazo de Validade

Prorrogado até

. FT/ENE Engenharia elétrica. subárea:
telecomunicações. especialidade: teoria
eletromagnética, micro-ondas,
propagação de ondas, antenas.

Adjunto
"A"

100/2019 312/2019 010/2021 02/09/2022

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 170, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), com base no art. 42, inciso XXI do Decreto n. 9.739, DOU de 29/03/2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade
do Concurso Público para provimento de cargo docente, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área Cargo Edital de Abertura Edital de Homologação Edital de Fim da Suspensão do
Prazo de Validade

Prorrogado até

. I C H / G EA GeoCiência,
Subárea:
Geografia
Física

Adjunto "A" 067/2019 351/2019 029/2021 02/10/2022

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 171, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), com base no art. 42, inciso XXI do Decreto n. 9.739, DOU de 29/03/2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade
do Concurso Público para provimento de cargo docente, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área Cargo Edital de Abertura Edital de Homologação Edital de Fim da Suspensão do
Prazo de Validade

Prorrogado até

. IP/PST Psicologia
Social.

Adjunto "A" 160/2019 356/2019 001/2021 09/10/2022

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 172

24 DE AGOSTO DE 2021.
A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), com base no art. 42, inciso XXI do Decreto n. 9.739, DOU de 29/03/2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade

do Concurso Público para provimento de cargo docente, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área Cargo Edital de Abertura Edital de Homologação Edital de Fim da Suspensão do
Prazo de Validade

Prorrogado até

. IL/LET Letras Tradução
Espanhol
(Português/Espanhol)

Adjunto "A" 039/2019 002/2020 033/2021 20/10/2022

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 173, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), com base no art. 42, inciso XXI do Decreto n. 9.739, DOU de 29/03/2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade
do Concurso Público para provimento de cargo docente, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área Cargo Edital de Abertura Edital de Homologação Edital de Fim da Suspensão do
Prazo de Validade

Prorrogado até

. FG A Engenharia
Aeroespacial;
Subárea:
Sistemas
Aeroespaciais;
Especialidade:
Av i õ e s .

Adjunto "A" 072/2019 313/2019 027/2021 02/09/2022

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 167, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), em conformidade com a Lei n.
8.112/1990, com a Lei n. 12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013, de 24/9/2013,
e pela Lei n. 13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com Decreto
n. 9.739/2019 e nos termos da Portaria Interministerial n. 316, de 09/10/2017,
publicada no DOU de 19/10/2017, dos Ministérios de Estado da Educação e do
Planejamento, Orçamento e Gestão, torna pública a abertura de inscrições para o
Concurso Público de Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas a
selecionar candidatos para o cargo de Professor de Magistério Superior da UnB. EDITAL
DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DOCENTE N°. 167 de 23/08/2021, para a
Denominação Adjunto "A", Dedicação Exclusiva - DE; Faculdade do Gama, 01 (uma)
vaga e formação de cadastro reserva, Área: Sistemas de Computação. Subárea:
Sistemas Paralelos e Distribuídos. Informações adicionais e Cronograma de Provas estão
disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser
consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 295, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações

introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº

12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,

torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação

de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 295

DE 24/08/2021, Departamento de Biologia Celular, 01 (uma) vaga e formação de

cadastro reserva, regime de trabalho: 20 horas, área: Microbiologia.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico

http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos

candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES

Decana de Gestão de Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
raoni
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-26T01:34:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




